
请放下“情”字头上那把刀

调查2010年10月14日 星期四
编辑刘海泉 组版李静 校对 云心

06

回到家，他发现妻子出轨

发现妻子的外遇后，李庆怒火中烧。之后的一年中，他始

终无法放下这段仇恨，终于在一天酒后，闯入“情敌”家中，将

其杀死。在经历了9年的漫长逃亡生涯后，李庆向警方投案自

首。10月1日，他带着手铐回到久违的合肥。 记者 王涛

拍卖公告
受法院委托,我公司定于2010年10

月22日下午15:30在合肥市瑶海区法院
三楼拍卖大厅举行拍卖会,现公告如下:

一 、拍 卖 标 的 ：车 牌 号 为 皖
AK7888的丰田牌皇冠轿车一辆，参考
价为15.77万元人民币.

二、拍卖标的展示时间:自公告之
日起

三、拍卖标的展示地点:标的物所
在地

四、咨询电话：0551-2615377
五、注意事项: 1、有意竞买者须持

本人身份证及相关有效证件到本公司
办理竞买登记手续，并交纳4万元的
竞买保证金，竞买不成功于拍卖会后
三个工作日内退还(不计息)，若竞买成
功，保证金充抵佣金及价款。

2、竞买保证金和成交价款缴至以
下指定帐户：

收款单位：瑶海区会计核算中心
（法院）

开户行：徽商银行大东门支行
账号：2411012100074078

安徽苏富尔拍卖有限公司
2010年10月14日

拍卖公告
受委托，我公司将于2010年

10月23日下午15时，在本公司拍
卖大厅举行拍卖会，现公告如下：

一、拍卖标的：位于合肥市新
站区凤阳路中州世纪广场B座房
产，建筑面积约 205.71m2，参考
价：5800/m2。

二、登记、看样时间：自公告
之日起至拍卖会前日16时止。

三、联系电话：0551-3618666
13805651888

四、注意事项：有意竞买者，
凭本人身份证复印件并缴纳10%
竞买保证金，前来本公司办理竞
买登记手续。

安徽省环宇拍卖有限责任公司
2010年10月13日

急 聘

市场星报瑶海站现在急

聘投递员数名，要求身体健

康，能吃苦耐劳，即报名即

上岗。

报名电话：4478354

拍卖公告
受委托，我公司定于2010年 10月 22日上午

10：00在合肥市阜阳路191号政通大厦本公司拍卖
厅公开拍卖：

一、拍卖标的：
1、合肥市国际汽车城汽摩配市场A1幢101、

102、146、147四间门面。总建面约300.96m2。
2、合肥市国际汽车城汽摩配市场A1幢103、

104、105、148、149 五 间 门 面 。 总 建 面 约
370.05m2。以上标的采取先整体后分拆拍卖，整体
参考价1000万元。

二、看样地点及交纳保证金时间：标的所在
地，公告之日起至10月21日12时止。

三、联系电话：0551—2676246 2630618
安徽盛佳拍卖有限责任公司 2010.10.14

拍卖预告：1、合肥市宣城路依爱城市花园1栋4号
（1至3层）成套住宅房，建面约229m2，参考价：191万元。
2、合肥市濉溪路财富广场首座办公房产，房产面积约
985m2；土地面积约39m2。两处房产均在合肥市一环路内
黄金地段。

李庆逃离现场后，先是回到单位办公

室，拿了一些钱，之后又约父亲在南七附

近见面。但他在等待时，发现很多警车呼

啸而过，遂逃到双岗附近一小树林中躲

藏。在之后的一周中，李庆一直躲在这个

小树林里。

之后，李庆先后逃往芜湖、上海、昆山

等地，以捡破烂为生。直到2003年，他逃

到了山西阳泉，在当地租房住了下来。由

于他原本毕业于我省一名牌高校计算机

系，于是便以维修电脑为生。

今年9月份，合肥市公安局瑶海警方

将这宗9年前发生的命案列为重点案件，

遂循迹展开侦查。与此同时，民警对李庆

的父母展开了思想攻势，劝导他们督促李

庆投案自首。9月29日，李庆在阳泉向警

方自首。10月1日，其被押解回合肥。（因

涉及个人隐私，文中人物均为化名）

妻子出轨，他一怒挥刀向情敌
逃亡九年后，凶手自首

合肥人李庆今年41岁，原在省城一家

单位从事文秘工作，2000年6月的一天，他

遇到一件改变他人生的事情。那天，当他回

到家，发现妻子和男同事王某正在家中……

李庆恼怒万分，当即打电话让岳母以及

自己家人赶到现场。亲人们赶到后，对李庆

极力劝解，而其妻子也保证和王某断绝往

来。最终，李庆忍下了这口气。但他们的夫

妻感情不可避免地出现了巨大裂痕。

在之后的生活中，李庆经常和妻子发生

争吵。此外，由于王某事后并未对李庆做出

任何交代，这也让李庆咽不下这口气。

2001年的5月6日中午，李庆在家招待

客人，喝了不少酒，晚上去参加一个婚宴，又

喝了不少酒。回到家后，李庆与妻子再次发

生争吵，并提到了离婚。过程中，李庆问孩

子：“我跟你妈离婚，你跟哪一个？”孩子说：

“我跟妈妈过。”

这句话彻底激怒了李庆，他认为这一切

都是妻子与王某造成的，遂一声不吭地从厨

房拿了一把水果刀，赶到王某家楼下。之后

打电话给王某，让其下楼，遭到拒绝。之后，

李庆上楼，敲开了王某家门。两人发生了激

烈争吵。李庆要求王某对其进行赔偿，而据

其落网后交代，他这样做并非为了钱，而是

想让王某的家庭也不得安宁。

随着争吵升级，两人发生了厮打，打斗

中，李庆掏出水果刀，对着王某的胸腹部猛

刺一刀，王某当场倒地。王某的妻子闻声出

来制止，混乱中，胸部被李庆刺了一刀。

王某之妻被刺后逃出屋外呼救：“杀人

了，救命。”李庆则在室内，冲着王某又是一

顿乱捅。随后，李庆又跑出室外，将王某之

妻往室内拉，朝着其身上一顿乱捅。这时，

邻居一位大爷听到呼救声出门查看，遂上前

制止。李庆慌忙逃离现场。

后王某因伤势过重死亡，其妻子经抢救

侥幸脱险。

恨难消，他酒后刀杀情敌

九年后，他戴着手铐归来

星报讯（实习生 席阳 记者 雷强） 因怀

疑妻子与某异性有不同寻常的关系，于是在

妻子工作地方伺机等待，巧遇一男子并认定

其为妻子的“奸夫”，并骑摩托车追赶上前，一

怒之下拿起羊角锤锤向该男子头部致其死

亡。目前，这名愚蠢的丈夫被判处死缓。

锤杀“情敌”后从容接妻回家

俞某为淮南市的一位农民，因怀疑妻

子与异性有不同寻常的关系。2008年5月

20日20时许，俞某骑摩托车到淮南市大通

区某服饰有限公司接其妻徐某下班，见李

某也骑摩托车在该公司门口，便认为李某

也是来接徐某的，遂责问李某，李某没有理

睬他，骑摩托车离开了。李某的拒绝回答

更是引起了俞某的怀疑，遂骑车追撵。至

206国道鑫江饭店处，从摩托车上拿出羊角

锤，朝骑摩托车行驶中的李某头部连续击

打。李某摔倒后，俞某又继续用锤子击打

李某头、面部、身上。

李某被送医院抢救无效，于2008年5

月22日凌晨死亡。俞某案发后与妻子徐某

一同逃往了凤阳县武店乡其岳父家中。

2008年5月22日，俞某被抓获。

前往自首途中被抓获

俞某事后供述证实，其曾因怀疑妻子

徐某与李某有不正当男女关系，砸李某家

窗户。俞某的妻子徐某证言证明，“他接我

回家的路上，我看到路边停着一辆大货车

边上倒了一辆摩托车，于是问俞某是不是

打人了，他不说话。到家后，俞某来回走，

一时发呆一时发抖，就是不说为什么。”

2008年5月22日上午9时许，民警收到

一条短信，内容为：“人在这，你们快过来

逮”。民警询问“你是谁”，对方称是俞某小

孩姨徐秀芬。后又发短信来称十分钟后到

上窑，叫民警到上窑车站等着。民警赶到

后，发现俞某站在路边的一个小坡上站着，

于是将俞某扑倒在地，将其抓获。俞某没有

逃跑及反抗。

“醋坛子”终审获刑死缓

淮南市中院经审理认定俞某犯故意杀

人罪，判处死刑，剥夺政治权利终身。俞某

不服判决提出上诉，其辩护人称，其是在亲

属的规劝和陪同下准备投案，在途中被公

安机关抓获，且归案后能如实供述犯罪事

实，应认定为自首。要求对其从轻处罚。

省高院经审理认为，鉴于俞某具有自

首情节，并考虑到其亲属愿意尽力赔偿被

害人经济损失的情况，对其判处死刑可不

立即执行。俞某犯故意杀人罪，判处死刑，

缓期二年执行，剥夺政治权利终身。

男子“吃醋”，愚蠢丈夫酿命案
被告人终审获刑死缓

我们常说，情字头上一把刀，现实生

活中，色欲熏心，为情所困，因爱生恨而

导致的惨案屡屡见诸报端。教训已经够

多，但飞蛾扑火者却依然甚众。

以上两个命案，同样为“情”而起。一

个目睹他人与妻子有染，始终难消心头之

辱，一怒之下行凶；另一个由于怀疑他人

与妻子有染，难以排解之下酿出命案。我

们在惋惜生命消逝、家庭毁灭的同时，没

有理由不谴责过错当事人的所作所为。

冲动是魔鬼。不管是出轨，还是怀

疑出轨，其导致的结果必然是夫妻感情

出现裂痕，家庭不再和谐。而这时，应该

冷静下来，先反思自己的婚姻生活，然后

再理智地解决问题。倘若只是一味迁怒

他人，甚至为泄一时之愤，做出无比过激

的行为，终究还是害人害己。 刘海泉

制
图

张
杰


